

Lope Group A/S

Hammersholt Erhvervspark 4, 3400 Hillerød

CVR-nr. 14 82 90 75

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 2. maj 2023

Jakob Dietzer-Fog
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lope Group A/S Hammersholt Erhvervspark 4 3400 Hillerød Hjemmeside: www.lopegroup.dk / www.millex.dk / www.hoigaard-design.dk CVR-nr.: 14 82 90 75 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 8. januar 1991 Hjemsted: Hillerød
Bestyrelse	Leif Fog, formand Morten Nielsen Jakob Dietzer-Fog Jørgen Linding Michael Mardahl Amstrup
Direktion	Jakob Dietzer-Fog, adm. direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for JDF Holding ApS, cvr. nr. 37547344, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.cvr.dk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	34.583	39.342	29.632	22.683	18.712
Resultat før finansielle poster	3.432	8.207	5.889	4.079	1.311
Resultat af finansielle poster	-582	219	-197	-570	-600
Årets resultat	2.185	6.525	4.420	2.718	551
Balance					
Balancesum	57.150	55.296	41.178	39.408	34.128
Investering i materielle anlægsaktiver	0	-285	-221	-593	-1.010
Egenkapital	22.129	20.944	15.219	11.198	8.680
Antal medarbejdere	28	27	23	22	19
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,1%	17,0%	14,6%	11,1%	7,7%
Soliditetsgrad	38,7%	37,9%	37,0%	28,4%	25,4%
Forrentning af egenkapital	10,1%	36,1%	33,5%	27,3%	12,7%
Likviditetsgrad	162,1%	162,1%	162,2%	144,9%	142,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2021. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2018-2020.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive produktion og handel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.185.306, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 22.128.873.

Resultatet anses som værende ikke tilfredsstillende, da det ligger under det budgetterede resultat for regnskabsåret. Resultatet er ligeledes under resultatet for 2021.

Den væsentligste årsag til det forringede resultat er en faldende dækningsgrad på grund af stigende råvarepriser og produktionspriser.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer et øget aktivitetsniveau i det kommende regnskabsår, og resultatet før skat forventes i omegnen af 3-4 mio. kr.

Selskabet er ikke udsat for særlige forudsætninger eller finansielle risici, herunder inkluderet rente- eller kreditrisici.

Selskabet har handel i fremmedvaluta, hvorfor selskabet kan være eksponeret herfor, ledelsen vurderer dog ikke, at dette har betydelig indvirkning på aktiviteten.

Selskabets risici er sædvanlige for handelsvirksomhed.

Ledelsesberetning

Miljø- og samfundsansvar

I 2022 har vi fortsat vores arbejde med at reducere vores miljøpåvirkning og vi har reduceret vores affald og øget vores genanvendelse og genbrug af materialer. Vi har også implementeret en række initiativer for at reducere vores energiforbrug og øge vores energieffektivitet.

Vi har desuden fortsat vores arbejde med at forbedre vores samfundsansvar og støtte lokale og globale initiativer. Vi har ligeledes bidraget til en række velgørende formål og organisationer.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		34.583.462	39.342.259
Distributionsomkostninger		-24.568.502	-23.704.157
Administrationsomkostninger		-6.583.212	-7.506.678
Andre driftsindtægter		0	76.042
Resultat før finansielle poster		3.431.748	8.207.466
Finansielle indtægter		10.418	510.888
Finansielle omkostninger		-592.495	-292.009
Resultat før skat		2.849.671	8.426.345
Skat af årets resultat	2	-664.365	-1.901.546
Årets resultat		2.185.306	6.524.799
Resultatdisponering	3		

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Goodwill		66.668	133.334
Immaterielle anlægsaktiver	4	66.668	133.334
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	329.898	644.138
Indretning af lejede lokaler	5	45.505	162.886
Materielle anlægsaktiver		375.403	807.024
Deposita	6	231.725	237.887
Finansielle anlægsaktiver		231.725	237.887
Anlægsaktiver i alt		673.796	1.178.245
Færdigvarer og handelsvarer		33.500.507	33.547.965
Forudbetaling for varer		737.594	1.298.359
Varebeholdninger		34.238.101	34.846.324
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.666.208	16.205.434
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		598.883	397.848
Andre tilgodehavender		104.647	110.090
Periodeafgrænsningsposter	7	396.553	461.275
Tilgodehavender		19.766.291	17.174.647
Likvide beholdninger		2.471.876	2.096.476
Omsætningsaktiver i alt		56.476.268	54.117.447
Aktiver i alt		57.150.064	55.295.692

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		825.000	825.000
Overført resultat		20.303.873	19.118.567
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		22.128.873	20.943.567
Hensættelse til udskudt skat	8	21.309	37.316
Hensatte forpligtelser i alt		21.309	37.316
Leasingforpligtelser		160.597	372.703
Selskabsdeltagere og ledelse		0	552.820
Langfristede gældsforpligtelser	9	160.597	925.523
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	111.522	651.656
Kreditinstitutter		21.181.573	16.062.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.795.352	8.621.556
Selskabsskat		1.077.716	1.910.352
Anden gæld		5.673.122	6.143.028
Kortfristede gældsforpligtelser		34.839.285	33.389.286
Gældsforpligtelser i alt		34.999.882	34.314.809
Passiver i alt		57.150.064	55.295.692
Medarbejderforhold	1		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	825.000	17.709.800	1.000.000	19.534.800
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.408.767	0	1.408.767
Korrigeret egenkapital 1. januar	825.000	19.118.567	1.000.000	20.943.567
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	1.185.306	1.000.000	2.185.306
Egenkapital 31. december	825.000	20.303.873	1.000.000	22.128.873

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	10.933.186	12.074.183
Pensioner	55.421	47.922
Andre omkostninger til social sikring	201.240	163.138
Andre personaleomkostninger	23.954	87.357
	11.213.801	12.372.600
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	6.682.182	7.139.107
Administrationsomkostninger	4.531.619	5.233.493
	11.213.801	12.372.600
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.178.003	3.347.800
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	27
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	680.372	1.884.170
Årets udskudte skat	-16.007	-8.826
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	26.202
	664.365	1.901.546
3 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.185.306	5.524.799
	2.185.306	6.524.799

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris 1. januar	200.000
Kostpris 31. december	200.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	66.666
Årets afskrivninger	66.666
Af- og nedskrivninger 31. december	133.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december	66.668

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	1.557.840	1.167.979	2.725.819
Tilgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december	1.557.840	1.167.979	2.725.819
Ned- og afskrivninger 1. januar	913.702	1.005.093	1.918.795
Årets afskrivninger	314.240	117.381	431.621
Ned- og afskrivninger 31. december	1.227.942	1.122.474	2.350.416
Regnskabsmæssig værdi 31. december	329.898	45.505	375.403
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	47.467	0	

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita kr.
Kostpris 1. januar	237.887
Afgang i årets løb	-6.162
Kostpris 31. december	231.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december	231.725

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

	2022 kr.	2021 kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	37.316	46.142
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-16.007	-8.826
Hensættelse til udskudt skat 31. december	21.309	37.316
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	16.762	8.381
Materielle anlægsaktiver	-253	2.011
Periodeafgrænsningsposter	-87.241	-101.481
Leasing	49.423	53.772
	21.309	37.316

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	493.179	272.119	111.522	0
Selskabsdeltagere og ledelse	552.820	0	0	0
	1.045.999	272.119	111.522	0

10 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasing- og lejekontrakter, hvor restforpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 1.124.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JDF ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet afgivet virksomhedspant på t.kr. 15.000 i form af pant i simple fordringer, driftsmateriel, inventar og varelager på t.kr. 53.384.

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

JDF Holding ApS, Violinvej 17 - 3650 Ølstykke, moderselskab.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JDF Holding ApS, cvr. nr. 37547344, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.cvr.dk

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$